[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 1581   /2025
Faz solicitação de patrolamento e encascalhamento nos locais indicados.
Documento ____

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado , seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes a realização de patrolamento e encascalhamento nos locais abaixo indicados:

a) Rua João de Oliveira, na Cidade Nova; e

b) Rua Urbano Vilela, no bairro Ipiranga.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esse requerimento em virtude das reclamações recebidas de moradores dos locais supramencionados, os quais trazem relatos da má conservação da estrada vicinal. Desta forma, se requer as providências com o intuito de melhorar a trafegabilidade no local indicado.

Uruguaiana, 10 de novembro de 2025.

Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho
Bancada Progressistas
xxx/cmu/gabXXX